АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области тел.60-30-21

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2015 года                             № 87-П                                  с.Елыкаево

Об утверждении Порядка составления

проекта бюджета Елыкаевского сельского
поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Елыкаевском сельском поселении, руководствуясь Уставом Елыкаевского сельского поселения, администрация Елыкаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Елыкаевского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елыкаевского
сельского поселения                                         Л.И.Зонова

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                         Елыкаевского сельского поселения

                                                                                                                                       от 27.07.2015г. № 87-П
Порядок

составления проекта бюджета Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

1. Администрация Елыкаевского сельского поселения при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период:

1.1. одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Елыкаевского сельского поселения очередной финансовый год и плановый период;

1.2. одобряет основные параметры прогноза социально-экономического развития  Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, содержащий основные макроэкономические показатели, характеризующие состояние экономики;

1.3. одобряет проект бюджета Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие предоставлению в Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения одновременно с указанным проектом.

2. Администрация организует составление и составляет проект бюджета Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, в том числе:

2.1. разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2.2. осуществляет разработку основных характеристик бюджета Елыкаевского сельского поселения, а также распределение расходов Елыкаевского сельского поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

2.3. формирует перечень главных администраторов доходов бюджета Елыкаевского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Елыкаевского сельского поселения, подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов бюджета Елыкаевского сельского поселения и источникам финансирования дефицита бюджета Елыкаевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2.4. ведет реестр расходных обязательств Елыкаевского сельского поселения и представляет реестр расходных обязательств Елыкаевского сельского поселения в финансовый отдел администрации Кемеровского муниципального района в сроки, установленные финансовым отделом Кемеровского муниципального района;

2.5. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Елыкаевского сельского поселения за текущий финансовый год и плановый период;
2.6. разрабатывает прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период, предварительные и ожидаемые итоги социально-экономического развития Елыкаевского сельского поселения за текущий финансовый год.